
 
 

Prot. n.  
 Pineto, 10.12.2024 

                                                                                               
 
                                         AI SIGG. CONSIGLIERI COMUNALI 
 AL SINDACO 
 AL SEGRETARIO COMUNALE 
                                            
                               e, p.c.      ALLA   PREFETTURA DI TERAMO 
                                         AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI PINETO 
                                               ALL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIO 
                                          ALLA POLIZIA LOCALE  
                                                 ALL’ALBO PRETORIO       
 LL.SS.  
 
 
OGGETTO: CONVOCAZIONE CONSIGLIO COMUNALE.                                                                                                                      
                    Art. 39 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
                                                                                  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 
Visto l’art. 39 del  d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto l’art. 15 dello Statuto comunale; 
Sentita la Conferenza dei Capigruppo in data 09.12.2024; 
 

DISPONE 
 

 

la convocazione del CONSIGLIO COMUNALE, ai sensi dell’art. 15, comma 2, dello 
Statuto comunale in prima convocazione, per il giorno di  MERCOLEDÌ 18 DICEMBRE 
2024,  alle ore 18,00, e in seconda convocazione, per il giorno di  VENERDÌ 20 
DICEMBRE 2024, alle ore 18,00, presso la Sala Consiliare, sita presso l’Atrio del 
Palazzo Polifunzionale, per la discussione dei punti all’o.d.g. allegati al presente avviso. 
 
Il Consiglio Comunale si terrà in seduta pubblica. 
 
Gli atti relativi agli argomenti iscritti all’ o.d.g. sono a disposizione dei Sigg. Consiglieri per 
la consultazione presso l’Ufficio Segreteria:  
 
il giorno di lunedì 16 dicembre dalle ore 08,30 alle ore 12,30; 
il giorno di martedì 17 dicembre dalle ore 08,30 alle ore 12,30; 

damiano.mariani
Casella di testo
32836



il giorno di mercoledì 18 dicembre dalle ore 08,30 alle ore 12,30. 
                                        
Distinti saluti 
                                    

Il Presidente del Consiglio 

Marta Illuminati 
                    
 
 
 
 
 
 
 

CRONOLOGICO N._________Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato il 
presente avviso a mezzo pec ai Sigg. Consiglieri comunali. 
 
 
 
Pineto, 10.12.2024 
 

    Il Messo Comunale   
      Damiano Mariani                                                                                                                                   

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

damiano.mariani
Casella di testo
585



 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

 

1. Approvazione del Bilancio di Previsione 2025 e allegati e bilancio pluriennale triennio 

2025-2027 dell’Azienda Speciale Farmacia Comunale di Pineto. 

(Relatore: Consigliere Fabio Pavone) 

 

2. Commissione Comunale per le Pari Opportunità tra Uomo e Donna. Approvazione 

dell'elenco dei candidati idonei a ricoprire il ruolo di membri della commissione. 

(Relatore: Assessore Camilla Scianitti) 

 

3. Approvazione del programma per l'affidamento di incarichi di collaborazione per il periodo 

2025/2027 (art. 3, c. 55, L. 24 dicembre 2007, n. 244). 

(Relatore: Sindaco Alberto Dell’Orletta) 

 

4. Censimento e Revisione delle Partecipazioni societarie possedute dal Comune di Pineto al 

31.12.2023, ex art. 20 del D.Lgs. n. 175/2016 e s.m.i. ed art. 17 del D.L. 90/2014.  

Determinazioni. 

(Relatore: Sindaco Alberto Dell’Orletta) 

 

5. Art. 30 e 31 del D.Lgs n. 201/2022. Relazione di ricognizione annuale dei servizi pubblici 

locali di rilevanza economica – Approvazione. 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

6. IMU 2025: approvazione aliquote e detrazioni. 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

7. Approvazione Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari 2025 ai sensi dell’art. 

58 del Decreto Legge 25 giugno 2008, nº112, convertito con modificazioni dalla Legge 6 

agosto 2008, nº133 e successive modificazioni ed integrazioni. Provvedimenti. 

(Relatore: Assessore Jessica Martella) 

 

8. Approvazione Programma Lavori Pubblici per il triennio 2025/2026/2027 ed elenco annuale 

2025. Art. 37 del Decreto Legislativo nº36 del 31 marzo 2023. Provvedimenti. 

(Relatore: Assessore Jessica Martella) 

 

9. Piani di zona per l’edilizia economica e popolare e piani di zona per gli insediamenti 

produttivi e terziari. Assenza di aree e fabbricati da cedere in proprietà o diritto di superficie. 

Anno 2025. Provvedimenti. 

(Relatore: Assessore Santino Ferretti) 

 



10. Approvazione della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

Periodo 2025 - 2027 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000). 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

11. Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2025 - 2027 (art. 151, D.Lgs. n. 

267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011). 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

12. Mozione presentata dal gruppo consiliare M5S Pineto per l’immediato cessate il fuoco e il 

riconoscimento dello stato di Palestina. 

(Relatore: Consigliere Filippo Da Fiume) 

 

13. Mozione presentata dal gruppo consiliare Pineto Riparte per richiedere la revisione del 

tracciato proposto relativo alla realizzazione di un nuovo metanodotto, riportandolo sul 

tracciato già esistente. 

(Relatore: Consigliere Cleto Pallini) 

 
14. Mozione presentata dal gruppo consiliare Pineto Riparte per richiedere un periodo minimo 

per le esumazioni ordinarie (sepolture in terra) di 20 anni e, analogamente, un periodo 

minimo per le estumulazioni (sepolture in loculo o tomba di famiglia) di 25 anni, al fine di 

concedere alle famiglie un periodo maggiore per mantenere il luogo di sepoltura come punto 

di riferimento e di memoria per i propri cari. 

(Relatore: Consigliere Cleto Pallini) 

 
15. Mozione presentata dal gruppo consiliare Pineto Riparte al fine di valutare l’erogazione di 

un contributo economico o altre forme di sostegno a favore di Matteo Patacca, per 

supportarlo nel proseguire la sua carriera sportiva nel motociclismo, oltre che promuovere 

iniziative che valorizzino il talento dei giovani sportivi locali ed, infine, la possibilità di 

istituire un fondo annuale dedicato al sostegno di giovani atleti di eccellenza del Comune di 

Pineto. 

(Relatore: Consigliere Cleto Pallini) 

 

16. Mozione presentata dal gruppo consiliare Pineto Riparte al fine di rendere continuo e 

duraturo un contributo annuo di € 2.000 in favore della Caritas locale, da destinare al 

sostegno delle attività di assistenza alle famiglie in difficoltà, con particolare attenzione ai 

nuclei familiari più vulnerabili, tra cui anche quelli ucraini. 

(Relatore: Consigliere Cleto Pallini) 

 

 
                                                            Il Presidente del Consiglio 

                                                                                             Marta Illuminati 
 


		2024-12-10T11:47:11+0000
	MARTA ILLUMINATI


		2024-12-10T11:47:21+0000
	MARTA ILLUMINATI


		2024-12-10T12:05:48+0000
	DAMIANO MARIANI




